恒康医疗集团股份有限公司

 1

证券简称：恒康医疗            证券代码：002219             公告编号：2022-102

恒康医疗集团股份有限公司

关于拟变更公司全称及证券简称的公告

恒康医疗集团股份有限公司（以下简称“恒康医疗”或“公司”）于 2022

年 8 月 25 日召开第五届董事会第五十次会议，审议通过了《关于拟变更公司全

称及证券简称的议案》，该议案尚须提交公司 2022 年第一次临时股东大会审议。

现将有关事项公告如下：

一、拟变更公司名称及证券简称的情况

 变更前 变更后

中文名称 恒康医疗集团股份有限公司 新里程健康科技集团股份有限公司

英文名称 Hengkang medical Group Co.,LTD New Journey Healthcare Technology Group Co.,LTD

证券简称 恒康医疗 新里程

二、拟变更公司名称及证券简称的原因说明

2022 年 6 月 22 日，根据《重整计划》公司资本公积金转增股本登记完成后，

公司总股本由 1,865,236,430 股增加至 3,264,163,753 股。新里程健康持有上市公

司 825,927,323 股股份，占上市公司总股本的 25.30%，新里程健康为恒康医疗第

一大股东，所持股份足以对恒康医疗股东大会的决议产生重大影响，新里程健康

成为恒康医疗控股股东。

根据公司未来的发展规划需要，同时为准确反应公司控制权关系，依托控股

股东新里程健康的品牌影响力和资源优势，公司拟变更公司名称及证券简称，本

次拟变更公司名称和证券简称符合公司股权结构，有助于提升公司品牌形象和市

场影响力。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

                                                             恒康医疗集团股份有限公司

 2

三、独立董事意见

公司本次拟变更公司名称及证券简称能准确反应公司控制权关系，符合公司

股权结构，有助于提升公司品牌形象和市场影响力，符合公司主营业务发展规划，

符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》的相关

规定。不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，不存在损害公司

和中小股东利益的情形。因此，我们同意公司变更名称及证券简称，并将此议案

提请公司股东大会审议 。

四、其他说明

1、本次拟变更的是公司名称、证券简称，证券代码“002219”仍保持不变。

2、公司拟变更公司名称及证券简称事项已经深圳证券交易所审核无异议，

拟变更的公司名称已取得甘肃省陇南市市场监督管理局核发的《变更企业名称保

留告知书》【（国）名内变告字[2022]第 35261 号】。

3、本次拟变更公司名称及证券简称事宜尚需提交公司临时股东大会审议通

过，待股东大会审议通过后，公司将及时向市场监督管理登记机关申请办理工商

变更登记手续。变更后的公司名称以市场监督管理部门的最终登记为准，公司变

更证券简称尚需获得深圳证券交易所最终核准。上述事项能否取得相关核准及最

终核准内容及时间存在不确定性，公司将根据上述事项进展情况及时履行信息披

露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                          恒康医疗集团股份有限公司

                                          董  事  会

                                              二〇二二年八月二十五日